
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  

от 08.11.2024 №4465-п 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в постановление  

Брянской городской администрации                    

от 22.09.2022 №3387-п «Об утверждении  

Положения об оплате труда работников  

муниципальных бюджетных учреждений,  

подведомственных комитету по делам молодежи,  

семьи, материнства и детства Брянской  

городской администрации» 

       
В соответствии с постановлением Брянской городской администрации от 
16.09.2023 №3659-п «Об индексации размеров тарифных ставок, окладов 
(должностных окладов), ставок заработной платы работников 
муниципальных учреждений городского округа город Брянск с 1 октября 
2024 года» 
         
П О С Т А Н О В Л Я Ю : 
 

         1. Внести в постановление Брянской городской администрации          
от 22.09.2022 №3387-п «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 
комитету по делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской 
городской администрации» (в редакции постановлений Брянской городской 
администрации от 21.10.2022 №3849-п, от 18.11.2022 №4261-п,                   
от 23.10.2023 №4374-п) следующее изменение: 

- приложение № 1 к Положению об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных комитету по 
делам молодежи, семьи, материнства и детства Брянской городской 
администрации «Размеры должностных окладов руководителей и 
специалистов учреждений» изложить в новой редакции, согласно 
приложению к настоящему постановлению. 



 2
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2024 года. 

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы городской администрации Чубчикова И.А. 

 
 

И.о. Главы администрации             А.Н. Макаров 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
 Приложение  

к постановлению Брянской  
городской администрации  
от 08.11.2024 №4465-п  
«Приложение №1 
к Положению об оплате труда работников 
муниципальных бюджетных учреждений, 
подведомственных комитету по делам 
молодежи, семьи, материнства и детства 
Брянской городской администрации, 
утвержденному постановлением Брянской 
городской администрации 
от 22.09.2022  № 3387-п 
 

Размеры должностных окладов руководителей и 
специалистов учреждений 

 
 

Наименование должности и 
требования к квалификации 

Должностной оклад, руб. 
Группа по оплате труда 
руководителей 

I II III 
Директор  

Высшее профессиональное 
образование, стаж работы не менее 

5 лет 

18018 14930 13892 

 
 

№ п/п 
Наименование должности и требования к 

квалификации 
Должност-

ные 
оклады 

 (в рублях) 
Специалисты 

1 Бухгалтер: 
(высшее профессиональное (экономическое) 

образование без предъявления требований к стажу или 
среднее профессиональное (экономическое) 

образование и стаж работы в должности бухгалтера 
не менее трех лет 

7222 

2 Специалист по работе с молодежью: 
Высшее образование (бакалавриат) в рамках групп 

направлений подготовки, входящих в Общероссийский 
классификатор специальностей по образованию             

ОК 009-2016 (далее - ОКСО) дополнительных 
характеристик) 

7806 



 4
 Высшее образование (бакалавриат) в рамках иных 

направлений подготовки, не входящих в 
список ОКСО дополнительных характеристик, при 

наличии дополнительного профессионального 
образования - программ профессиональной 

переподготовки по направлениям, входящим в список 
ОКСО дополнительных характеристик 

7333 

Среднее профессиональное образование - программы 
подготовки специалистов среднего звена в рамках групп 

направлений подготовки, входящих в 
список ОКСО дополнительных характеристик или 

среднее профессиональное образование - программы 
подготовки специалистов среднего звена в рамках иных 

направлений подготовки, не входящих в 
список ОКСО дополнительных характеристик, при 

наличии дополнительного профессионального 
образования - программ профессиональной 

переподготовки по направлениям, входящим в список 
ОКСО дополнительных характеристик 

6780 

3 Методист: 
Высшее профессиональное образование и стаж работы 

по специальности не менее 2 лет 

7222 

4 Педагог-психолог: 
Высшее профессиональное образование или среднее 

профессиональное образование по направлению 
подготовки «Педагогика и психология» без 
предъявления требований к стажу работы 

7806 

Высшее профессиональное образование или среднее 
профессиональное образование и дополнительное 
профессиональное образование по направлению 

«Педагогика и психология» без предъявления 
требований к стажу работы 

6788 

 
И.о. директора муниципального бюджетного  
учреждения «Центр по работе с молодежью  
и семьями города Брянска»                                                         О.С. Солодова 
 
И.о. председателя комитета по делам  
молодежи, семьи, материнства и детства                                 Г.Н. Садовский 
 
Заместитель Главы городской  
администрации                                                                             И.А. Чубчиков 


